
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 15Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

MYLENNA RODRIGUES LUCENA SILVA / NUTRICIONISTA 
/ 54188993 - 1 / 643.366.032-00                                              Nome 
do Servidor                           CARGO              
MATRICULA       C.P.F
TOTAL DA DESPESA                      R$ 200,00
1- 908284   234913     339033   (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)     
0103006359             R$ 200,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /           VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 997307

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Portaria n° 32, de 23 de Maio de 2016
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
ANA MARIA LIMA DO CARMO / BIOQUÍMICA / 0112380-
017 / 104.123.362 - 00                                              Nome do 
Servidor      CARGO            MATRICULA                C.P.F
TOTAL DA DESPESA                      R$ 250,00
1- 908302        201535     339033   (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)       
0349001435       R$ 250,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 997324

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Portaria n° 24, de 03 de Maio de 2016
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
MARIA DE FATIMA CORDEIRO / MÉDICA VETERINÁRIA  / 
5148839-1 / 411.596.592-49                           Nome do 
Servidor               CARGO                 MATRICULA            
C.P.F
TOTAL DA DESPESA                      R$ 500,00
1- 908302    201732     339033   (PASSAGEM E 
LOCOMOÇÃO)      0349001435      R$ 500,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 997328

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Portaria n° 25, de 04 de Maio de 2016
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
GRAÇA MACIEL BOL / ENFERMEIRA  / 92150-2 / 
159.438.362-68                                            Nome do 
Servidor  CARGO         MATRICULA         C.P.F
TOTAL DA DESPESA                      R$ 600,00
1- 908284    234652     339033   (PASSAGEM E 
LOCOMOÇÃO)       0103            R$ 600,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 997331

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Portaria n° 26, de 04 de Maio de 2016
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
MARIA IZABEL DE SOUZA MELO / ASSISTENTE SOCIAL  / 
5290678-1 / 137.479.322-15                                              Nome do 
Servidor    CARGO                MATRICULA       
       C.P.F
TOTAL DA DESPESA                      R$ 250,00
1- 908302    201534     339033   (PASSAGEM E 
LOCOMOÇÃO)      0349001435      R$ 250,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 997335

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Portaria n° 27, de 05 de Maio de 2016
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.

RITA DE CÁSSIA FRANCO CARVALHO / MÉDICA 
VETERINÁRIA  / 57174834-1 / 597.535.792-68                                              
Nome do Servidor     C A R G O                
MATRICULA              C.P.F
TOTAL DA DESPESA                      R$ 2.000,00
1- 908304    234249     339033   (PASSAGEM E 
LOCOMOÇÃO)      0349001512      R$ 2.000,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 997337

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n°. 682/16.08.2016 - Tornar sem efeito, as férias 
do(a) servidor(a) AILSON ALMEIDA VELOSO JÚNIOR, 
matrícula n°.57205310/2, concedidas através da Portaria 
n°598/14.07.2016 para o período : 15.08.2016 a 13.09.2016, 
referente ao exercício:2013/2014, publicada no DOE N°. 
33170/15.07.2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
16.08.2016.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/GAB/

SESPA
Protocolo 997630

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 088/
SESPA/2016
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 130/SESPA/2015, Processo nº 
2015/312880, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública em 07/07/2016, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.166 de 11/07/2016.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos para atendimento de demandas administrativas 
dessa SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 17/08/2016 a 17/08/2017.
Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-
63, com sede na AV. ALMIRANTE BARROSO Nº 750 - MARCO 
- CEP: 66.093-020 - MARCO - BELÉM - PARÁ - Tel: (91) 
3202-1344 / (91) 3202-1310 - e-mail: assistente.licitacao@
shoppingdasaudeonline.com.br, neste ato representada pela Srª. 
WALDA BRITTO CARDOSO, portadora do RG nº 4077885 e do 
CPF/MF nº 004.382.782-91.

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO V.UNIT. QUANT V. TOTAL

Bupivacaína (cloridrato) 
5mg/ml + Glicose 80mg/

ml ampola 4ml
Ampola  R$ 3,60 10.000  R$ 36.000,00 

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 997536

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ
.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da Portaria nº 035/06.01. 2011, 
publicada no D.O.E., nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011. 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57


